Verum ubi Ecclesiae leges siluerunt seque populi ex Ecclesiae 
ordine subduxerunt, (quemadmodum in Belgio factum est) cernit 
Majestas Va, quantum sangunis fundatur, quanta omnium ordinum 
confusio sit consecuta; quae ibi horrida inferni sit facies, filiis ad­
versus Patres, Patribus adversus filios ensem stringentibus; quique 
legitimos Episcopos rejecerunt, ii jam discordibus tot haeresum 
disseminatoribus apostatis (velint nolint) infamem reverentiam prae­
stant, ut alii Lutheranos, alii Calvinianos, alii Puritanos, alii Ana­
baptistas ministros homines de faece plebis adorent. Quod item 
ipsum in Africa Wandalorum Regibus Genserico et Hunerico, Epis­
copos et sacerdotes expellentibus accidit; nam et Regnum Wanda­
lorum postea extinctum est: et tertiam illam orbis partem tanta foe­
ditas errorum obruit, ut jam mille anni sint, cum Christus nec 
in ea commorari, nec ullum adeo Christianorum Regum ibi esse 
voluerit.

Itaque quanto supplicio dignos Va Majestas putaverit, qui pes­
sima ista consilia obtrudunt, si quis (inquit ante mille quingentos 
annos S. Ignatius Martyr) adversus Reges arma movet, supplicio 
dignus, quanto majore dignus erit, qui absque Episcopo aliquid fa­
cere velit. Nunc autem cum Holmiae Augustinus quidam, et alter 
Germanicus homo e suggestibus tot blasphemias contra Pontificem 
Maximum Principesque catholicos, et Ecclesiam Christi, atque 
adeo adversus tabernaculum Dei et Sanctos ejus continenter evo­
mant, quid secuturum sit, judicet Majtas Vestra, quae enim inte­
grum annum pestilentia in his Regnis grassata est, jam iterum eo 
rediit perniciosior, quo non in corpora solum, sed et in animas sae- 
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vit, quibus desunt catholici sacerdotes. Vestrae autem Majestatis 
nomini summam omnium inurere notam audent, tum impotentiae, 
quod quae ipsa saepe, ac postremo Lincopiae adversus istos obtrec­
tatores jusserit, exeeutioni haud mandentur; tum trepidationis, de 
qua sibi pollicentur homunciones, sese Regia coepta posse subver­
tere; si quid ejusmodi jubeat M*»® Va , earn non Regio et candido 
animo, sed callido astu id facere. Verumtame Mtas Va et Regia, et 
candida et sapiens est, quae ut novit ista Reges non decere, ita 
facile queat unius et alterius ligni subtractione hanc flammam extin— 
guere, quod cum ante triennium fortiter fecerit, de Abrahamo et 
Olafo pseudoministris, quos Holmia ejecit, nihil tamen inde, licet 
oblatraverint, secutum est damni.

Sed et multa in hoc genere hoc anno adversus catholicos Hol- 
miae contigerunt, quae tamen ejusmodi fuere, ut quantolibet ali­
quorum procacium permissu et astutis ambagibus, Vestraque Mte 
absente Christi servos opprimere nonnulli tentaverint, re tamen ipsa 
efficere non potuerunt, ut aliquis ante Baal Lutherique fraudes ge­
nua flecteret. Interea vero quacunque nos ab ipsa in Gothia evo­
cati iter fecimus, non populos solum, et nobiles quibuscum agere 
potuimus ad catholicam veritatem propensos invenimus; sed et qui 
dicuntur Pastores, aliqua veritate audita sese paratos esse uxores 
relinquere, alii catholicum sacerdotem admittere et alere, nonnulli 
omnia dimittere potiusque falsum nomen munusque sacerdotis obire 
velle, si deliberatam Va® M^® voluntatem aperte cognoscerent, planis­
sime testati sunt. Quae omnia non vereor ut alte in corde Mtis Va® 
resideant, cui bonum erit semper, in omnibus a veritate vinci, quae 
cum (scriptura non mentiente) potentior Regibus sit, faciet, ut pro 
accidentibus, res non admittantur. Larva autem falsae religionis 
a populis deposita, curabit, ut veram religionis faciem induant: cum 
qui in Ecclesia non est, (ut inquit B. Augustinus) totum potest ha­
bere praeter salutem: potest habere honorem; potest habere sacra­
mentum; potest cantare Halleluja; potest respondere Amen; potest 
Evangelium tenere; potest in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti 
fidem et habere et praedicare, sed nunquam nisi in Ecclesia catho­
lica salutem poterit invenire. Dominus Jesus hanc salutem aeter­
nam Va0 M11 Regiae dignetur impertire, sanctosque conatus ad exi­
tum perducere, Catholicos autem omnes, ac praecipue istos quos 
relinquo sacerdotes, et ipsas Deo dicatas virgines, cum omnibus 
Vae М^ fidelibus sub ejus patrocinio tueri. Amen. Stecburgi in 
Ostrogothia pridie nonas Augusti MDLXXX.
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Nro. 1.
Excerptum ex poemate anonymi cujusdam Juriscon-